Bilginin
kaynağı meselesi ise duyumculuk, akıl
cılık gibi kesin sınırlandırmalara gitmek
sizin genellikle "bilgi edinme yolları" (es
babü'l-ilm) başlığı altında incelenmiş ve
bunlar sıhhatli işleyen duyular, sağlıklı

akıl ve doğru haber şeklinde tesbit edil
miştir. Bir bilgi kaynağı olarak aklın gü
cü ve önceliği üzerinde ısrar eden Mu'
tezile bir t arafa bırakı lırsa sözü geçen

konuya Matüridi'den (ö 333 / 944) önce
ki kelamcıların önem verdiği söylene
mez. Ondan itibaren bilgi meselesi müs
takil baŞiıklar altında hemen bütün ke
lamcılar tarafından ele alınmaya başlan
mıştır. Nitekim Matürfdi'nin çağdaşı

olan Ebü'l-Hasan el-Eş'ari'nin bilgi me
selesini müstakil olarak ele almaması
na karşılık daha sonra gelen ünlü kelam
cıların eserlerinde bu konunun ağırlık

kazandığı görülür. Bunlar arasında Ba
kıllani'nin (ö 403 / 1012) Kitabü't-Tem
hid'i , Abdülkahir el-Bağdadi'nin (ö 429 /
1037) Usulü'd-din'i, Cüveyni'nin (ö 478/
1085) el - İrşdd'ı ve Fahreddin er -Razi'
nin (ö 606/ 1209) el-MuJ:ıasşal'ı sayıla
bilir.

Matüridi'ye göre bilen insan ile bili
nen eşya arasında irtibat kurulabilir; bu
irtibat gerçektir ve bunun sonunda mey
dana gelen bilgi arızi. hayall veya izafi
olmayıp hakikati yansıtır. Çünkü eşya
nın sabit bir gerçekliği vardır.